

**W numerze:**

**Mobilny bilet!**

– strona 3.

**Majówka**

– strona 7 i 8.

**Bezpłatne szczepienia**

**na HPV i meningokoki**

– strona 4.

Żorski  
**KURIER**

Miejski  
Biuletyn  
Informacyjny



ISSN 1507-1685

Numer 3 | Kwiecień 2014

# RUSZA BEZPŁATNA KOMUNIKACJA MIEJSKA

więcej na stronie 3.



**zł**

**Bezpłatna**  
Komunikacja Miejska

# Nie! dla wypalania traw

Wypalanie traw oznacza olbrzymie spustoszenia w przyrodzie i jest poważnym zagrożeniem dla ludzi. Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek. W pożarach wywołanych wypalaniem traw giną ludzie, w tym podpalacze, przypadkowe osoby oraz strażacy.

Od pokoleń wśród wielu rolników panuje przekonanie, że spalanie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Nic bardziej błędnego. Ziemia wyjąłwia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza.

Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących trucznymi zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, które jest szczególnie groźne dla osób przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarzenia, z uwagi na możliwość zaciągnięcia. Powoduje ponadto zmniejszenie widoczności na drogach, co może prowadzić do powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków drogowych.

Od palącego się poszycia gleby zapaleniu ulega podziemna warstwa torfu, który może zalegać nawet do kilkunastu metrów w głąb. Są to pożary długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne do ugaszenia. Ponadto w przypadku gdy zwykła łąka po pożarze regeneruje się przez kilka lat, to pokłady torfu potrzebują na to kilku tysięcy lat.

Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko. W rozprzestrzenianiu ognia pomagają także powiewy wiatru. W przypadku gwałtownej zmiany jego kierunku pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania. Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

**WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ NIEBEZPIECZNE, ALE TEŻ NIEDOZWOLONE!**

**Wypalanie traw zabraniają m.in.:** Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Kodeks karny, Kodeks wykroczeń.

W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw włączyła się także Unia Europejska. Założenia polityki rolnej UE regulują między innymi zagadnienia ochrony środowiska w rolnictwie. Jednym z narzędzi umożliwiających dokonywanie pozytywnych przemian w tym sektorze jest system dopłat bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijnego zobowiązuje użytkownika gruntów do ich utrzymania zgodnie z normami, tzn. w dobrej kulturze rolnej – art. 7 ust. 1 pkt 2a Ustawa z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bez-

pośredniego (Dz. U. z 2008 r. nr 170, poz. 1051 z późn. zm.).

W ślad za Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, należy stwierdzić, że wypalanie traw jest środowiskowo szkodliwe, ale i surowo zabronione. Za wypalanie traw grożą, oprócz kar nakładanych np. przez policję czy prokuraturę, także dotkliwe kary finansowe nakładane przez Agencję w postaci zmniejszenia od 5 do 25% należności wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok, a w skrajnych przypadkach nawet ich odebrania.



## Warto kształcić się w Żorach!

Żorski rynek edukacyjny otwiera przed absolwentami szereg możliwości. W szkołach organizowane są liczne przedsięwzięcia budujące niepowtarzalny klimat każdej jednostki. Kształcenie twórczego, młodego człowieka – aktywnego i kulturalnego to główny cel naszych placówek oświatowych. Na pochwałę zasługują wyniki i starania wszystkich żorskich szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych: wyniki egzaminów, przedsięwzięcia i projekty regionalne, ogólnopolskie i międzynarodowe, EWD, programy własne, osiągnięcia w olimpiadach, konkursach, zawodach, liczne certyfikaty. Oferta dla absolwentów jest niezwykle bogata. Dyrektorzy zaproponowali liczne projekty edukacyjne o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.

Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie przyjrzyjcie się ofertom szkół, poznajcie ich specyfikę. Lista żorskich szkół na: <http://www.zory.pl/oswiata,m,pa,152.html>

## „Internet w każdym domu...” w Żorach!

**Informujemy mieszkańców Żor, że 31 marca 2014 roku rozpoczął się nabór do projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.**

Zapraszamy do zapoznania się z Regulaminem Rekrutacji i do składania formularzy zgłoszeniowych, które są dostępne w Informacji Urzędu Miasta przy Al. Wojska Polskiego 25 i Rynek 9 oraz na stronie internetowej. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 18 kwietnia 2014 roku.

Projekt obejmie przede wszystkim świadczenie usługi dostępu do Internetu dla 100 zagrożonych wykluczeniem cyfrowym rodzin z terenu naszego miasta. Uczestnicy otrzymają bezpłatnie zestaw komputerowy, a także wezmą udział w szkoleniach z zakresu

obsługi komputera i korzystania z Internetu. Projekt zakłada również wyposażenie świetlic i klubów Miejskiego Ośrodka Kultury w 49 komputerów, gdzie mieszkańcy będą mogli nieodpłatnie skorzystać z dostępu do sieci internetowej.

### ▶ Kto może ubiegać się o uczestnictwo?

Beneficjentami niniejszego projektu mogą zostać: – gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych, – gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe

upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej, – dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, uprawniającej do uzyskania stypendiów socjalnych, – osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym, – dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami w nauce (dochód /os./mies. do 1270,28 zł), – osoby w wieku 50 i więcej lat (dochód /os./mies. nie przekraczający 831,15 zł), – rodzinne domy dziecka, – rodziny zastępcze, – samotni rodzice.

Kontakt: Sylwia Salermus  
Zespół Strategii i Rozwoju Miasta  
Urząd Miasta Żory  
tel. 32 43 48 234  
e-mail: zsir@um.zory.pl



Regulamin i formularze dostępne w Informacji Urzędu Miasta  
Rynek 9 i Al. Wojska Polskiego 25  
oraz na stronie www.zory.pl



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013

# MOBILNY bilet!

Zmotoryzowanym użytkownikom naszych dróg przypominamy, iż w Strefie Płatnego Parkowania w Żorach funkcjonuje system moBiLET.

System ten umożliwia użytkownikom drogi parkującym w strefie płatnego parkowania dokonywanie opłat za postój za pomocą telefonu komórkowego poprzez wykorzystanie technologii GPRS. Usługa stanowi dogodną alternatywę dla dokonywania opłat za parkowanie gotówką przy użyciu parkomatów.

Zamiast kupować bilet papierowy w automacie, kierowca uruchamia w telefonie intuicyjną aplikację i wybiera przewidywany czas parkowania. W systemie zostaje aktywowany wirtualny bilet, którego ważność może zostać sprawdzona online na podstawie ta-

blicy rejestracyjnej (np. przez telefon kontrolera). Użytkownik może w dowolnym momencie zakończyć naliczanie opłaty lub przedłużyć parkowanie, bez konieczności wracania do samochodu. Opłata obciąża konto rozliczeniowe dopiero po zakończeniu postoju, z dokładnością do 1 minuty.

System moBiLET wprowadza także inne korzystne usługi dla jego użytkowników, ponieważ został on również wprowadzony przez Międzygminny Związek Komunikacyjny, co dodatkowo umożliwia dokonywanie opłat za przejazd środkami komunikacji miejskiej.

Ponadto użytkownik aplikacji moBiLET może dokonywać opłat za parkowanie i przejazdu środkami komunikacji zbiorowej w innych miastach (wykaz miast został zamieszczony na stronie www.mobilet.pl). Wymienione usługi są dostępne we wszystkich sieciach telefonii komórkowej.

### ▶ Aby zostać użytkownikiem moBiLET-u, należy:

- zarejestrować się na stronie [www.mobilet.pl](http://www.mobilet.pl);
- na telefon komórkowy użytkownika zostanie wysłana darmowa aplikacja JAVA;

należy wybrać formę rozliczeń (np: polecenie zapłaty, przedpłata na konto lub karta kredytowa);

obowiązkowo do celów kontrolnych należy oznaczyć swój samochód (winietka samoprzylepna do pobrania u kontrolera SPP).

▶ Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Miejskiej pod numerem telefonu 32 43 48 226, jak również pod numerem infolinii administratora moBiLET: 801 805 900 lub 61 66 70 999 oraz na [www.mobilet.pl](http://www.mobilet.pl)

# Rusza Bezpłatna Komunikacja Miejska

Nieosiągalne staje się rzeczywistością. Żory staną się jednym z pierwszych miast w Polsce, które wprowadzi bezpłatną komunikację miejską. Za darmo będziemy jeździć już od 1 maja.

Darmową komunikację miejską w Żorach obsłuży firma A21. Bezpłatny transport realizowany będzie w ramach Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju.

Ulicami Żor będzie jeździć osiem, specjalnie oklejonych klimatyzowanych autobusów, wyprodukowanych w 2014 roku. – Z komunikacji miejskiej w naszym mie-

ście korzystają przede wszystkim dzieci i młodzież oraz osoby starsze i niezdolne. W wielu rodzinach, szczególnie wielodzietnych, wydatki

na transport stanowią ważną pozycję w rodzinnych budżetach. Darmowa komunikacja miejska zachęci mieszkańców, aby z samochodów przesiedli

się do autobusów – mówi Waldemar Socha, Prezydent Miasta Żory. – Jesteśmy przekonani, że darmowa komunikacja miejska w znacznym stopniu ułatwi naszym mieszkańcom dostęp do edukacji, kultury, sportu i rekreacji, a także poprawi dostępność miejsc pracy. Nasze miasto szybko się rozwija, ale – co jest oczywiste – nowe dzielnice mieszkaniowe i zakłady pracy są coraz bardziej oddalone od centrum. Bezpłatna komunikacja miejska z pewnością skróci ten dystans – dodaje Waldemar Socha.



**Bezpłatna  
Komunikacja Miejska**

▶ Na terenie miasta w ramach bezpłatnej komunikacji będzie funkcjonowało 7 linii.



## Darmowe szczepienia przeciw HPV i meningokokom

Od kilku lat w Żorach trwa darmowa kampania szczepień dla dziewcząt w wieku 12 i 13 lat przeciwko wirusowi brodawczaka HPV oraz szczepień ochronnych przeciwko meningokokom dla dzieci urodzonych w 2012 roku.

Pod koniec marca br. rozstrzygnięto konkurs ofert i wyłoniono realizatora programu zdrowotnego pn.: „Organizacja i wykonanie nieodpłatnych szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV dla 250 dziewcząt zamieszkałych na terenie miasta Żory)”. Realizatorem programu został NZOZ S.C. „Szkol – Med”.

Programem objęte będą dziewczęta urodzone w 2001 r., a w przypadku braku chętnych z ww. rocznika będą szczepione dziewczęta urodzone w 2002 r. – decyduje kolejność zgłoszeń – do wyczerpania dostawy szczepionki.

Badania i szczepienie będą wykonywane w placówkach oświatowych, do których uczęszczają objęte programem dziewczęta. Szczepienia będą wykonywane szczepionką Cervarix.

W przypadku dziewcząt nieuczęszczających do żorskich szkół zainteresowane osoby będą mogły ustalić terminy i miejsce szczepień z osobą odpowiedzialną za realizację zadania – Panią Marią Kasiorowską – kierowniczką NZOZ S.C. „Szkol – Med”.

Na terenie miasta Żory będzie dostępny dla rodziców i uczniów punkt informacyjny dotyczący realizacji i

przebiegu szczepień. Powyższy punkt będzie czynny od poniedziałku do czwartku, w godz. od 9.00 do 10.30, w siedzibie NZOZ „Szkol – Med” w Żorach, os. Ks. Władysława 27, pokój 214, telefon: 502 539 870.

Dnia 24 marca br. rozstrzygnięto konkurs ofert i wyłoniono realizatora programu zdrowotnego pn.: „Organizacja i wykonanie nieodpłatnych, profilaktycznych szczepień ochronnych przeciwko meningokokom dla dzieci urodzonych w 2012 r., zamieszkałych na terenie miasta Żory”. Realizatorem programu zostały Miejskie Zakłady Opieki Zdro-

wotnej w Żorach Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 20, 44-240 Żory.

Planowane jest zaszczepienie ok. 760 dzieci z rocznika 2012, za kwotę 90 440,00 zł, w terminie od kwietnia do grudnia 2014 roku. Szczepienia będą wykonywane w dniach: poniedziałki w godz. od 8.00 do 10.00, wtorki, środy i piątki w godz. od 13.00 do 15.00, (po telefonicznym ustaleniu terminu).

▶ **Rejestracja odbywać się będzie w dniach od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, pod numerem telefonu 32 44 07 688.**

## Badania archeologiczne na terenie Żor

▶ **W okresie od kwietnia do grudnia 2014 roku archeolodzy należący do Stowarzyszenia Archeologów Terenowych „Stater” prowadzić będą badania archeologiczne, polegające na poszukiwaniu i rejestrowaniu zabytków archeologicznych zalegających na powierzchni gruntów znajdujących się na terenie gminy Żory.**

– Projekt przewiduje wykonanie badań polegających na przeszukaniu dostępnych obszarów rolniczych, nieużytków i obszarów leśnych. Ostatecznym celem projektu jest maksymalnie pełna inwentaryzacja ruchomych (ceramika, wyroby krzemienne i metalowe) i nieruchomych (umocnienia, kurhany) zabytków archeologicznych od epoki kamienia do czasów II wojny światowej na bada-

nym terenie, a co za tym idzie – rekonstrukcja jego dziejów, zwłaszcza w okresie prehistorii – mówi Marcin Przybyła, członek Stowarzyszenia Archeologów Terenowych „Stater”.

Badania te prowadzone są w ramach projektu „Rozpoznanie i inwentaryzacja dziedzictwa archeologicznego Płaskowyżu Rybnickiego”, realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, za zgodą Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Będą odbywały się wieloetapowo, głównie wiosną i jesienią 2014 roku.



## Mieszkańcu, oznakuj swoją nieruchomość i swój pojemnik na odpady

W związku z informacjami przekazywanymi przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne na terenie miasta, dotyczącymi trudności wynikających z identyfikacji posesji i właściwego przypisania odpadów do danej posesji, przypominamy o obowiązku oznaczenia nieruchomości numerem porządkowym poprzez jego umieszczenie w widocznym miejscu (Ustawa z dn. 17 maja 1989 r., Prawo geodezyjne i kartograficzne art. 47b).

Ponadto prosimy o oznakowanie pojemników lub worków, w których gromadzone są odpady, w szczególności gdy na nieruchomości jest kilku użytkowników (do-

tyczy to m.in. nieruchomości zamieszkałych, na których jednocześnie prowadzona jest działalność gospodarcza, a także nieruchomości wielolokalowych niebędących w zarządzie Wspólnoty Mieszkaniowej bądź Spółdzielni Mieszkaniowej).

### Uwaga!

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 maja br. Urząd Miasta Żory będzie nieczynny. Za utrudnienia przepraszamy.

OGÓLNOPOLSKI KONKURS

# be fashion

Moda na świecie i jej trendy, kontra ja i moja moda

„Moda przemija, styl pozostaje”  
- Coco Chanel

Termin nadsyłania prac do **20.06.2014**

Do wygrania:  
staż w pracowni **Anety Larysy Knap**  
nagroda **Grand Prix**  
ufundowana przez firmę **Strima**  
oraz liczne nagrody rzeczowe.

Gala finałowa konkursu odbędzie się **12.07.2014 w Żorach**  
w ramach „Zory Be Fashion”.

Organizator: Partnerzy: Patron medialny:

więcej na: [www.wst.pl](http://www.wst.pl)

## Konkurs fotograficzny „Żory w Obiektywie”

Ilość: maksymalnie 3 zdjęcia (5 w przypadku cyklu)  
Rozdzielczość: min. 1600x1200 pix, 300 DPI  
Format: min. 13 x 10 cm

## Konkurs literacki „Żorskie Opowieści”

Forma: proza w języku polskim  
Objętość: maksymalnie 20 stron znormalizowanego maszynopisu  
Czcionka: Times New Roman, 12 pkt.  
Informacji udziela Biuro Doradcy Prezydenta ds. Polityki Promocji i Informacji, Urząd Miasta Żory, Al. Wojska Polskiego 25, III piętro, pokój 305, tel. 32 43 48 219.

**Nagrody:**  
1 700 zł – I miejsce  
1 300 zł – II miejsce  
1 000 zł – III miejsce  
500 zł – wyróżnienia

Termin składania prac do 18 lipca 2014 r.  
Regulaminy i formularza zgłoszeniowe do pobrania ze strony [www.zory.pl](http://www.zory.pl)

## „Zostań Twarzą Żor”

12 maja 2014 roku  
Termin nadsyłania zdjęć

Prześlij do nas swoje zdjęcie wraz z krótkim hasłem reklamowym, informującym dlaczego warto zamieszkać w Żorach. Autorzy najlepszych fotografii wezmą udział w profesjonalnej sesji zdjęciowej do kampanii „Zostań Twarzą Żor”, a następnie ich zdjęcia zostaną opublikowane m.in. na billboardach miejskich.

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy można pobrać na [www.zory.pl](http://www.zory.pl)

foto: Dariusz Cybul

## 312 Święta Ogniwego

PROGRAM 11 maja 2014

17:30 UROCZYSTY APEL STRAŻACKI  
/RYNEK/

19:30 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA  
KOŚCIÓŁ POD WEZWANIEM ŚW. ŚW. FILIPA I JAKUBA

PO MSZY ŚW. UROCZYSTA PROCESJA  
ULICAMI STARÓWKI

OK. 21:30 WIDOWISKO LASEROWE  
VISUAL SENSATION  
/RYNEK/

OK. 22:00 II ŻORSKI BIEG OGNIOWY  
START: UL. KLIMKA

SZCZEGÓLNY NA STRONACH: [WWW.ZBRO.HRMAX.ZORY.PL](http://WWW.ZBRO.HRMAX.ZORY.PL), [WWW.MOSIR.ZORY.PL](http://WWW.MOSIR.ZORY.PL)



# ŻORY jak Amsterdam?

Amsterdam znany jest z ogromnej liczby rowerów i znakomitej infrastruktury rowerowej. Podobnie może być w Żorach.

► Wszystko za sprawą rozwoju systemu ścieżek rowerowych w mieście. To właśnie ta inwestycja najbardziej spodobała się mieszkańcom Żor i zostanie zrealizowana w ramach „Budżetu Obywatelskiego”. Przypomnijmy, że na inwestycję przeznaczono aż pół miliona złotych!

W marcu po raz trzeci debatowano nad koncepcją rozwoju ścieżek rowerowych. Tym razem spotkano się w gronie osób, które zgłosiły projekt ścieżek rowerowych w ramach „Budżetu Obywatelskiego”. Kierownikiem projektu, Bronisław Jacek Pruchnicki, Doradca Prezydenta ds. Infrastruktury przy-

bliżył swoim gościom, jakie działania podjęto, aby wdrożyć projekt modernizacji ścieżek rowerowych w naszym mieście. – Zaproponowano i omówiono układ ścieżek oraz połączeń między nimi. Do tych połączeń wykorzystane będą m.in. istniejące odcinki ścieżek rowerowych. Obecnie prowadzone są prace, mające na celu określenie niezbędnego zakresu robót budowlanych i koniecznego oznakowania poziomego i pionowego – mówi Bronisław Jacek Pruchnicki.

Powyższe prace trwają w gronie specjalistów z Urzędu Miasta Żory (Wydział Infrastruktury Miejskiej, Wydział In-

westycji, Zespół Kultury Sportu i Turystyki). W projekt zaangażowano także przedstawicieli klubu „Wandrus”, jak i Towarzystwa Miłośników Miasta Żory oraz władz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i przedstawicieli Rady Miasta.

#### ► Przypomnijmy:

Mieszkańcy nadsyłali do Urzędu Miasta swoje propozycje przedsięwzięć, które chcieliby zrealizować w ramach „Budżetu Obywatelskiego”. Wpłynęło wiele interesujących pomysłów i propozycji, nad którymi następnie pochyliła się specjalna komisja, złożona z radnych oraz pracowników Urzędu Miasta. Komisja

wytypowała trzy najciekawsze pomysły i oddała je pod głosowanie mieszkańców Żor. Głosować można było na: rozwój systemu ścieżek rowerowych w mieście, centrum muzyczne ze studiem nagrań i średnowieczny park rekreacyjno-edukacyjny dla dzieci jako element rewitalizacji Starówki.

W głosowaniu mieszkańców zdecydowanie zwyciężyła inwestycja pod nazwą „Rozwój systemu ścieżek rowerowych w mieście” – zdobyła ona aż 53% wszystkich głosów!

O kolejnych etapach realizacji projektu będziemy Państwa informować na bieżąco. ◀

## Dzielnice na start – aktywnie i na sportowo spędzaj czas!

► **Po krótkiej przerwie MOSiR Żory wznawia działalność w ramach programu „Dzielnice na start – aktywnie i na sportowo spędzaj swój wolny czas”.**

Przypominamy, że akcja ta ma na celu prowadzenie na terenie dzielnic zajęć zorganizowanych dla jej mieszkańców w wybranej przez nich formie rekreacyjno-ruchowej. Zajęcia mają charakter otwarty, zapisów można dokonać na miejscu, u osoby prowadzącej.

W okresie jesienno-zimowym akcja ta przybrała nieco inny kształt i zajęcia odbywały się raz w tygodniu w formie „Otwartych Dni Hali Sportowej”.

Od marca organizatorzy wracają do wcześniej wypracowanej formuły zajęć.

Aktualny grafik zajęć przedstawia się następująco:

#### ► aerobik

poniedziałek: 17.30 – 18.45  
środa: 17.30 – 18.30  
miejsce: Świetlica Smok – os. Korfantego w Żorach, prowadząca – Renata Kochanowska, tel.: 607 370 718,

#### ► nordic walking

poniedziałek: 15.30 – 17.45  
miejsce: zbiórki: Rogoźna (plac obok Kościoła), prowadząca – Jadwiga Błaszowska-Domańska, tel.: 781 945 995,

#### ► siatkówka

wtorek: 18.30 – 19.30  
czwartek: 18.45 – 19.30  
miejsce: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Osinach, prowadzący – Sebastian Markowski, tel.: 785 338 778.

#### ► tenis stołowy

piątek: 18.00 – 19.30, miejsce: Hala sportowa MOSiR, ul. Folwarcza 10, prowadzący – Marek Tyniecki, tel.: 604 201 255. ◀



**III edycja FESTIWALU  
PIEŚNI I PRZYSPIEWEK  
ŚLĄSKICH**

29 kwietnia 2014 r. godz. 9.00 Festiwal skierowany jest do dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych.

## WYDAWNICTWA I GADŻETY

Możliwość zakupu w nowej siedzibie muzeum.

## EDUKACJA lekcje muzealne

Zapraszamy na lekcje muzealne z historii i kultury regionu, lekcje regionalizmu na żywo oraz lekcje z zakresu kultur pozazuropejskich.

SZCZEGÓŁY: [www.muzeum.zory.pl](http://www.muzeum.zory.pl) | [www.zcr.zory.pl](http://www.zcr.zory.pl)

Muzeum Miejskie | ul. Muzealna 1/2 | 44-240 Żory | tel: 32 43 43 714

STOPKA REDAKCYJNA  
„Kurier Żorski”  
Wydawca:  
Urząd Miasta Żory  
al. Wojska Polskiego 25  
44-240 Żory

Opracowanie, skład:  
FORMIND S.C.  
Nakład: 19 450 egz.  
ISSN 1507-1685  
Redakcja zastrzega sobie  
prawo do skrótów  
i zmian nadsyłanych tekstów.



# MAJÓWKA 2014

**1 - 4 MAJA** KULTURALNA MAJÓWKA Z MOK'IEM  
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W ŻORACH  
SCENA KINO NA STARÓWCE  
WIĘCEJ NA [WWW.E-KULTURA.ZORY.PL](http://WWW.E-KULTURA.ZORY.PL)

**1 - 4 MAJA** SPORTOWA MAJÓWKA Z MOSIR'EM  
BLOK IMPREZ SPORTOWO - REKREACYJNYCH  
WIĘCEJ NA [WWW.MOSIR.ZORY.PL](http://WWW.MOSIR.ZORY.PL)

**2 MAJA** RYNEK  
14:00 HAPPENING PN. „PATRIOTYZM: OD TRADYCJI  
DO NOWOCZESNOŚCI” ZHP ŻORY  
18:00 BIEG NA ORIENTACJĘ ULICAMI ŚRÓDMIEŚCIA

**3 MAJA** ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA  
11:40 ZŁOŻENIE KWIATÓW POD POMNIKIEM  
WALCZĄCYCH O WOLNĄ POLSKĘ  
PLAC PAMIĘCI NARODOWEJ UL. KSIĘDZA KLIMKA  
12:00 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OJCZYZNY  
KOŚCIÓŁ POD WEZWANIEM ŚW. ŚW. FILIPA I JAKUBA

**6 MAJA** V PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ  
10:00 SCENA NA STARÓWCE  
WSPÓŁISTNIENIE - TRUDNA PRÓBA

**7 - 16 MAJA** MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
XI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK  
CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA  
WIĘCEJ NA [WWW.MBPZORY.PL](http://WWW.MBPZORY.PL)

**10 MAJA** XVI DZIEŃ GODNOŚCI OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ  
WSPÓŁISTNIENIE - TRUDNA SPRAWA  
PSOUU KOŁO W ŻORACH UL. PIASTÓW GÓRNOŚLĄSKICH  
W PROGRAMIE KONCERTY, WYSTĘPY KABARETU, ZABAWA LUDYCZNA  
WIĘCEJ NA [WWW.OREW.ZORY.PL](http://WWW.OREW.ZORY.PL)

**11 MAJA** ŚWIĘTO OGNIOWE  
19:30 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA  
KOŚCIÓŁ POD WEZWANIEM ŚW. ŚW. FILIPA I JAKUBA  
PO MSZY ŚWIĘTEJ UROCZYSTA PROCESJA  
OK. 21:30 WIDOWISKO LASEROWE  
OK. 22:00 II ŻORSKI BIEG OGNIOWY  
WIĘCEJ NA [WWW.ZBO.HRMAX.PL](http://WWW.ZBO.HRMAX.PL), [WWW.MOSIR.ZORY.PL](http://WWW.MOSIR.ZORY.PL)







# DNI OTWARTE

## Funduszy Europejskich

# MAJÓWKA

### 1 maja

#### Miasteczko Ruchu Drogowego Park Cegielnia

czynne od 8.00 do zmroku

Program sportowo-rekreacyjny dla miłośników dwóch kółek

14.00

Pokaz zajęć zorganizowanych wykonany przez Szkołę Kolarską MOSiR Wibatek Fuji Żory

15.00

Pogadanka i pokaz najistotniejszych działań związanych z konserwacją i przeglądem własnego roweru

15.15

Konkurencje sprawnościowe na rowerze z nagrodami: jazda żółwia na rowerze, słałom rowerowy, tor przeszkód, przejazd pod przeszkodą

16.00

Prelekcja Komendy Miejskiej Policji w Żorach na temat bezpiecznych zachowań podczas jazdy rowerem na drodze

16.15

Konkurs z nagrodą na najbardziej efektywny rower zmontowany samodzielnie przez jego właściciela

### 1 maja

#### Scena Plenerowa, Dom Kultury

13:00-16:00

Darmowe Warsztaty Lego (sala baletowa)

15:00-16:00

Darmowy Aerobic (sala muzyczna)

16:00 - 17:00

Teatr Grodzki Dla Dzieci z Bielska Białej

17:00

Oficjalne otwarcie Majówki

17:00 - 20:00

Studio Tańca Step Art, zespół Reaktywacja i Wisus Dance Studio: JASZCZURY, BBC - taniec hip hop, IMPAKT, Mini IMPAKT - taniec współczesny, FENIXY - taniec break dance, RYTM Żory - taniec towarzyski, EKSPLOZJA - mażoretki

20:00 - 21:00

Darmowe warsztaty Zumbi Scena Plenerowa

#### Studio Działań Artystycznych

16.00-18.30

Warsztaty artystyczne: „Trele morele-majowe spotkanie z ceramiką”- rodzinne malowanie glinianej mazażerii

### 2 maja

#### Scena Plenerowa, Dom Kultury

16:00

Zespół Taneczny Reaktywacja

16:30

Zespół Taneczny Wesole Nutki oraz solistki Martyna Walusz, Karolina Kudła, Jagoda Kudlińska, Sylwia Szpiech

17:00

Żorskie Diamenty: Klaudia Student, Kacper Roszczak, Jagoda Kudlińska, Patryk Student, Paulina Żydek

18:00

Zespoły Wokalne MOK: Magic Voice, Carpe Diem

19:00

Kamil Owczarek

19:30

Zespół Pomau

#### Studio Działań Artystycznych

16.00-18.30

Warsztaty artystyczne: „Kwiaty wzorem malowane”- ozdabianie pędzlem i farbą drewnianych szablonów

### 3 maja

#### Scena Plenerowa, Dom Kultury

15:00

Zespół Pieśni i Tańca Ludowego Osiny : Obrzęd „Przygotowania do Zielonych Świątek” Zespół Pieśni i Tańca Sari Zespoły Śpiewacze: Jagoda, Rojanki, Małe Rojanki

18:00 - 22:00

BIESIADA z Mirosławem Jędrowskim

#### Studio Działań Artystycznych

16.00-18.30

Warsztaty artystyczne: „Majowe kwiaty- broszka” - rodzinne warsztaty filcowania

### 4 maja

#### Kino „Na Starówce”

13:00

Bezpłatny seans filmowy dla dzieci

#### Dodatkowe atrakcje:

ANIMACJE DLA DZIECI: (zabawy z klaunem, malowanie twarzy, karuzele), wata cukrowa, popcorn, gastronomia, grill, piwo, biesiada rodzinna przy stołach pod zadaszeniem.